
ESTADO DA PARAiBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:1O horas do dia
18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUíNOS/SIMILARES, POR
PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAUl T, FIAT etc., PARA
OS VEíCULOS UTILlTARIOS MOVIDOS A DIESEL S10 E GOSOLlNA COM SERViÇOS
DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nO8.666/93; lei Complementar nO
123/06; Decreto Municipal nO028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail,com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 04.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.21



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N2 00009/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB,
às 08:10 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTO MOTIVOS
NOVOS E GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO
DA LINHA RENAUlT, FIAT etc., PARA OS VEíCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A
DIESEL S10 E GOSOLlNA COM SERViÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e
subsidiariamente a lei Federal n2 8.666/93; lei Complementar n2 123/06;
Decreto Municipal n2 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial



03/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

Imprimir Recibo r Página Principal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/02/2021 15:47:22
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 6235298
Data prevista de publicação: 04/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13271770

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MOS

8ee1ecde0273e808
97ec4113e8498b36

Tamanho (cm) ValorSequencial

TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

8,00

8,00

R$ 264,32

R$ 264,32
R$ 264,32

R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6235298 1/1



24 João Pessoa-Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 Diário Oflda.

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nO DV00001/2021, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução 'limpeza de poços artesianos, em diversas
localidades do município; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objcto a:
JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 17.400,00.

ltapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n"DVOOOOli2021. OBJETO: Contratação de empresa especializa
da na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 25/0112021.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚOE OE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000912021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de B022.no, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAo DE EMPRE
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
NOVOS E GENUÍNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA
LINHA RENA ULT, FIAT ctc., PARA OS VEÍCULOS UTlLlT ÁRIos MOVIDOS A DIESEL SI O E
GOSOLlNACOM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariam elite a Lei Federal n" ~.666/93; Lei Complementar n" 123/06; De
creto Municipal n" 028/05; e Iegislação perrinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE AmAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 0000312021, para o dia 17 de Fe
vereiro de 2021 às 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
- Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as l2:00 horas dos dias. úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pruilicitaca02013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCislO FRANÇA OA SILVA

Pregceíru Ollcial

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE AOITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 0001512019. Contrato: 00237/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da lici
tação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção
de um. UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DEAULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 759.287,44
(SETECENTOS E CINQUTh'TA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUA
RENTA E QUATRO CENTAVOS) + (mais) RS 56.021,9& (Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reais e
Noventa e Oito Centavos), totalizando RS 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos e Nove Reais e
Noventa e Oito Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 COIISUAmpllRefonna
de Ginásios, Quadras e Módulos EspOltivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.5 199 Obras e Ins
talações 15l OOutras Transferências de Convênios ou Comralos de Repasse da União 000057 4490.51
99 Obras e Instalações 12361 0403 2009 FUNDEB - OUIr.1SDe:.-pesas de Manutenção 1113Tramlerên
cias do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Qun'os Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124 Outras
Transferências de Rec"U1"sosdo FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: CONSTRUTORAANTENAS ElREU. Data daAssinarum do Conamo: 31 de Dezembro de
2019. Data da Assin.torado Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021.
ltapororoc. - PB, 13 de Novembro de 2020.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parccladas de pães, bolos destinados a atender as dCIlllwdu; das diversas Secreta
rias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas 1ederais da educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0003212020. DOTAÇÃO: Re<:ursos Federais, Próprios
e Outros do Município de ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Culrura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Açào Social 08.000 Sec Munic Iafe. Est, Mdo Amb e Rec Hid
11.110 Sec Municipal deAgriculmru 12.120 Fundo Municipal de Saudede ltapiJroroea 33'10.30 Material
de Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mnnicipal de ltapororoca e: CT N" 0001 0/2021 -
22.01.21 ate 31.12.21 -JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE03664523474-RS 52.465,00; Fundo

Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN'00011/2021 -22.01.21 até 3 1.12.21 -JOAO BATISTA DOS
SANTOS DUARTE 03664523474 - RS 20.385,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 017/2021

A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 22 d«FEVEREIRO
de 2021 4. 091130,na sala do Setor de Licuaçãc da Prefeitura de Sousa, situada à Rua Coronel José Gomes
de Sá, n" 27, I" andar, Centro, Sousa-Pls, procedimento Iicitatório na modalidade Pregão Eleuõnico, do
tipo Menor Preço. Objeto: Cootratação de empresa especializada 00 serviço de edição iotegrada à
ímpressãe de produto. grálic..., cum a finalidade de atender as nec ... idades da Prefeitura MuolcipaI
De Sousa, discriminados e quantificados em edital. Os imeressados poderão acessar a cópia do edital no
Portal da Transparência. através do sítio www.;oYSa.pb.gov.br (I.Transparência, 2.Sousa Transparência,
3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pregão); No site do tribunal de contas, www.tce.pb.gov.br,
ou ainda retirar sua cópia no horário de expediente das 08hOO às 12hOO,em todos os dias úteis, no endereço
supracitado, mediante pagamento de bolero emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 03 de fevereiro de 2021.
ALVNE SANTOS OE PAULA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Santa Helena

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E AOJUOICAÇÃO
DISPENSA N' DVOOOO512021

Nos teIIDOSdos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n' DV00005/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LlMPEZADE FORMA PARCELADA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objero a: EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - RS 16.473,50.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

RATmCAÇÃO E AOJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV0OOO4/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob.ser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n"DV00004/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FORMA PARCELADA PARAATENDER A FROTA DE VEICULOS DO
MUNICIPfO DE SANTA HELENA- PB; RATfFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO O
seu objeto a: LUZIA DE AQUINO FERREIRA - R$ 17.140,00.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA UMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E AOJUDICAÇÃO
OISPENSA N" OV0000312021

Nos telIDOS dos elementos constantes da respectiva Exposição de: Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica~ refercnlC a Dispensa de Licitação nUDV00003/2021, que
objetiva: AQUISiÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DESTA EDILIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto .: PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - RS 15.120,00.

Santa Helena - PB, 27 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

R4.TmC!\ÇÃO E AOJUDICAÇÃO
OISPENSA N' DVOOO0112021

Nos termos dos elementos constantes d..'l respectiva Exposição de Motivos que instrUi o processo e
obselvado o parecer da Assessoria Juridica~ refereme a Dispensa de Licimçào n" DVOOOO1l2021,que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ACESSORIA NA ÁREA DE
EDUCCACIONAL DO MUNIClPIO DE SANTA HELENA-PB; RATIFICO correspondente proce
dimento e ADJUDICO o seu obJeto a: SERVI SOLUCOES INTELIGENTES GESTAO PUBLICA
LTDA - R$ 15.5~3,26.

Santa Helena - PB
JOÃO CLEBER FERREIRA LI1\'IA

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ng 9/2021

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio~
sediada na Rua Frei Damião de Bozzanc, 007 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:10 horas do
dia 18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENU(NOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT etc., PARA OS VE(CULOS UTIlITÁRIOS
MOVIDOS A DIESEL510 E GOSOLlNA COM SERViÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federaln!! 10.520/02 e subsidiariamentea lei Federaln2
8.666/93; Lei Complementar n. 123/06; Decreto MuniCipal n2 028/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 10/2021

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãode Bozzano. 007 - Centro - Itapororoca- PB,às 10:15 horasdo
dia 18 de Fevereirode 2021, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE MÃO
DE OBRA PARA OS VElcuLOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDEDEITAPOROROCA.Recursos:previstosno orçamentoVigente.Fundamentolegal: lei
Federaln9 10.520/02e subsidiariamente a lei Federaln2 8.666/93; lei Complementarn2
123/06; Decreto Municipal n2 028/05; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações
posteriores das referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br .

Itapororoca - PB,3 de fevereiro de 2021.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.001/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E
DE TECIDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇOES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2020/090730.
O pregoeiro responsávelpelo procedimento Iicitat6rio em tela comunicaaos interessados
que a sessão pública definida para o dia 12/02/2021 às 09:ooh fica adiada para o dia
18/02/2021 às 09:00h, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado o aviso no
Diário Oficial da União, prejudicando assim, a contagem do prazo para abertura do
certame.
Edital: www.gov.br/pt-br / www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes.

JoãoPessoa-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPESSILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 4.002/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE AUMENTAÇÃO E LANCHES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇOES E
EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2020/089120.
O pregoeiro responsávelpelo procedimento lidtatório em tela comunica aos

Interessados que a sessão pública definida para o dia 12/02/2021 às 14:OOh fica adiada
para o dia 18/02/2021 às 14:00h, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado
o aviso no DiárioOficial da União, prejudicandoassim,a contagemdo prazo para abertura
do certame.

Edital:www.gov.br/pt-br /www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/I!citacoes

João Pessoa-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPESSILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 04.003/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE ÁGUA MINERAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇOES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 2020/088941.
O pregoeiro responsável pelo procedimento Iicitat6rio em tela comunica aos

interessados que a sessãopública definida para o dia 12/02/2021 às 10:OOhfica adiada
para o dia 18/02/2021 às 10:00h, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado
o aviso no DiárioOficial da União, prejudicandoassim,a contagemdo prazo para abertura
do certame.

Edital:www.gov.br/pt-br / www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO NO 9.070/2020 - SRP

A Secretariade Educaçãoe Cultura do Munldpio de João Pessoa,através da
PregoetraSubstituta, torna público, para conhecimentodos interessados,que a licitação,
na modalidadePregãoEletrónicoSRPde n2 09070/2020, realizadano dia 17 de dezembro
de 2020, às 10hOO, que teve como objeto o registro de preçospara eventual aquisiçãode
materiais e insumospara higlenlzaçâo das unidadesescolarese manutençãodasmedidas
de prevençãocontra a pandemla do COVID-19,foi declaradaFRACASSADA,ante ausência
de êxito na fasede negociaçãode preços,nos termos da Ata da sessãoPúblicaconstante
do processoadministrativo sob o n!! 2020/100389.

João Pessoa-Pê, 2 de fevereiro de 2021.
LAIZ MAYARHA S.A. MENEZES

Pregoeira
Substituta

Este dotumef'lto pode ser venücecc no endereço eíeeõotcc
http://www.in·8oll.br/autentidd~de.html. pelo código 05302021020400180

ISSN 1677-7069 N. 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1/007/2020

Objeto: Contrataçãodos serviçosde obras para pavimentaçãoem vias públicas (RuasRua
Herminia Cavalcantede Sousa;Rua Dr. Antônio FernandesFilho; Rua Franciscode Assis
Sousa Vicente; Rua Luiz Martins de Sousa) no municípiO de Malta-PB, CT 1068839-64.

O Prefeito Constitucionaldo Município de Malta-PS,no uso de suasatribuições
legais que lhe são conferidas pela legislaçãopertinente. resolve: Após concluir todas as
etapas, Homologo, com base nas informações constantes do Processoacima citado, e
considerandoque foram observadosos prazos recursais,nos termos do artigo 109, da lei
nQ 8.666/93 e Adjudico os itens aos seus respectivosvencedores,com base no relatório
apresentadopela CPl, em consequência,fica convocadoo licitante vencedor: - Renovar
Construçõese ServiçosLTDA- EPP com o valor de RS 246.640,42(Duzentose Quarentae
SeisMlI, Seiscentose Quarenta Reais e Quarenta e Dois Centavos),vencendo no ítem: 1;
para retirada da nota de empenho/ou assinaturado termo de contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidadesda lei.

Malta-PB, 6 de janeiro de 2021.
IGOR XAVIER DE LUCENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 1/09/2020

ProcessoAdministrativo Nª. 2020.180/2020.Objeto: Contrataçãodos serviços de obras
para reforma da praçaFranclscoMarques de SousaLocalizadono centra de Malta/PS,CT
1063817-55.

O Prefeito Constitucionaldo Município deMalta-Pê, no uso de suasatribuições
legaisque lhe são conferidas pela legislaçãopertinente. resolve: Após concluir todas as
etapas, Homologo, com base nas informações constantes do Processoacima citado, e
considerandoque foram observadosos prazosrecursais,nos termos do artigo 109,da lei
n2 8.666/93 e Adjudico os itens aos seus respectivosvencedores,com base no relatório
apresentadopela CPl. em consequência,fica convocadoo licitante vencedor: - Gamarra
Construtorae locadora Eireli-EPPcom o valor de R$ 235.413,14(Duzentose Trinta e Cinco
Mil, Quatrocentose TrezeReaise QuatorzeCentavos),vencendono item: 1. , pararetirada
da nota de empenhe/cu assinaturado termo de contrato, nos termos do art. 64, caput. do
citado diploma legal, sob as penalidadesda lei.

Malta-PS, 7 de dezembro de 2020.
IGOR XAVIER DE LUCENA

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0.10.14/2021

A ComissãoPermanente de licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do
Município, TORNA PUBLICO O ADIAMENTO da PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0.10.14/2021, que
tem por objeto a SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CARNES
E DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADESDESTA MUNICIPALIDADE. Em virtude de
alteração no termo de referencia. Fica adiada para o dia 18 de Fevereiro de 2021,às
08hOOmin,a sessão que estava marcada para o dia 12 de Fevereiro de 2021, às
10hOOmin.

Monteiro - PS,3 de fevereiro de 2021.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MELO

Presidenteda Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' 0.1012/2021- SRP

A ComissãoPermanente de licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da PregoeiraOficiai e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNAPÚBLICOe comunica aos interessadosque se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA ne. 0.1012/2021, cujo objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕESNO TERMO DE
REFER~NCIA DO EDITAl. DATA DA ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2021. ÀS 10HooMIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 11.203.017,06. Cópia do edital de demais documentos
pertinentes estaráá disposiçãono setor de licitaçõesda PrefeituraMunicipaI de Monteiro,
à RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes,13, Centro, 19Andar, nestaCidade,no horário de
expediente das 07h30min às 13hOOmin.Outras informações pelo telefone 3351·1510ou
3351~1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.hr
https://tral11ita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB,3 de fevereiro de 2021.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomadade Preços- 07/2020. Objeto: Contrataçãode EmpresaEspecializadaParaExecução
de Obra de Implantaçãode MelhoriasHabitacionaisParaControleda DoençadeChagasno
Município de Nova Olinda-PB, Conforme Convênio n' 1212/2017( FUNASA/MUNIC(PIO ).
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2020. DOTAÇÃO: Recursos:
ORDINÁRIOS, Convênio n2 1212/2017 (FUNASA/MUNlcfPIO ). Vigência: até 02/02/2023.
PARTESContratantes: Prefeitura Municipal de Nova Olinda e: CT N. 00005/2021 - 03.02.21
- COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 474.813,01.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N' 7/2020

Nos termos do relatório final apresentadopela CJ)le observadoo parecer a
AssessoriaJurfdicaa Tomadade Preços007/2020, que objetiva: ContrataçãoDe Empr a
EspecializadaPara ExecuçãoDe Obra De Implantação De Melhorias HabitacionaisP
Controle Da Doença De Chagas No Município De Nova Olinda-PB,CONV~NIO 1212/20
FUNASA/MUNIClpIO ); HOMOLOGO E ADJUDICO O SEU OBJETO A: COMPAS
EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 474.813,01.

Nova Olinda - PS, 19 de fevereiro de 2021.
DIOGO RICHELU ROSAS

Prefeito

Documento assinado dlgitalmerrle conforme MP n' 2.200-2 de 24/06/2001.
que Institui a Infraemutura de o-aves Públicas Braslll'iril - ICP·8rasil.


